
15690 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 1-3-2018                                                 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

13 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEL GABINETTO DEL PRESIDENTE 15 febbraio 2018, n. 

Legge regionale 30 settembre 2004, N.15 e s.m.i. – Regolamento regionale 29 gennaio 2008, N.1 e s.m.i. 
– Albo dei Direttori Generali delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP) – Avviso pubblico per 
l’aggiornamento  dell’Albo – Pubblicazione elenco. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

� Visti gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7 /1997; 
� Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998; 
� Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001; 
� Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
� Visto l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
� Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
� Vista la L.R. n.2 del 15/02/2016 - “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2016 

e pluriennale 2016-2018” 
� Vista la Delibera G.R. n. 159 del 23/02/2016; 
� Richiamato il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015, che approva l’Atto 

di Alta organizzazione connesso alla adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro 
per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale- MAIA; 

� Vista la DGR Puglia n. 458 del 31/07 /2016; 
� Vista altresì la DGR Puglia n. 1357 del 08/08/2017 di integrazione delle funzioni afferenti la Direzione 

Amministrativa del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
� Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Istruttore come confermata dal Direttore Amministrativo, 

responsabile del procedimento, dalla quale emerge quanto segue: 

PREMESSO CHE : 

� con Determinazione dirigenziale del Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente G. R. n. 23/2017 
si riaprivano i termini per l’iscrizione al Registro regionale dei direttori generali delle ASP di Puglia; 

� il richiamato Atto dirigenziale veniva pubblicato al BURP n. 110 in data 21 Settembre 2017; 
� con successiva Determinazione dirigenziale del Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente G. R. 

n. 39/2017 si nominavano i componenti della Commissione di valutazione delle Istanze pervenute; 
� la citata commissione si riuniva in due sedute, una in data 05/02/2018 e una in data 15/02/2018; 

CONSIDERATO CHE: 

� la Commissione di valutazione ha concluso la propria attività con la redazione dei verbali delle due sedute 
e che tali verbali sono assunti agli atti della Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente G. R.; 

� l richiamati verbali contengono l’elenco degli istanti ritenuti idonei all’iscrizione nell’albo dei direttori 
generali di ASP. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

http:ss.mm.ii


15691 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 1-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

       
       

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I. 
Si dichiara che il presente atto non comporta adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 
2011, n. 28 non derivando dallo stesso alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui crediti potrebbero rivolgersi sulla regione e che è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

Tutto ciò premesso e considerato: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEL GABINETIO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

− sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; 
− viste le attestazioni in calce al presente provvedimento; 
− ritenuto di dover provvedere in merito. 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato; 
2. di approvare l’allegato elenco costituente il nuovo Albo dei direttori generali delle ASP di Puglia (allegato 

1); 
3. di dare atto che gli istanti non compresi nel detto elenco allegato risultano essere stati esclusi ai 

sensi delle precipue previsioni di bando così come espressamente dedotto nei richiamati verbali di 
commissione; 

4. gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati Direzione Amministrativa del Gabinetto 
del Presidente G. R . . 

5. avverso il provvedimento è consentito ricorso al T.A.R. di Puglia entro sessanta giorni dalla data della 
notifica. 

6. di dare atto che il provvedimento viene redatto in forma integrale e per estratto che deve essere 
utilizzato per la pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.. 

7. Di dover disporre la pubblicazione del presente provvedimento, unitamente agli Allegati come sopra 
specificati sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 

8. il presente provvedimento: 
a) sarà pubblicato per estratto all’Albo degli Atti dirigenziali della Direzione Amministrativa; 
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
c) sarà trasmesso in copia per estratto all’Assessore Regionale al Welfare; 

Il presente atto, composto da n. 8 facciate compresi gli allegati, è adottato in originale. 

Il Direttore Amministrativo
    dott. Pierluigi Ruggiero 



15692 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 1-3-2018                                                 

PUGLIA 
DIREZION E AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 

DEL PRESIDENTE G. R. 

Allegato 1 

ELENCO IDONEI ALL' ISCRIZIONE NELL'ALBO DEI DIRETTORI GENERALI ASP 

I. Acceuura Barbara 
2. Affatato Eliana 
3. Albanese Giovanni 
4 . Amatore Rita 
5. Arnetta Alberto 
6. Amoruso Nicola 
7. Antonelli Domenico 
8. Argese Francesca 
9. Anolico Alessandro Nicola 
IO. Balice Michele 
11. Balzamo Alessandro 
12. Balzamo Giovanni 
13. Balzamo Paolo 
14. Barnbi Enorc 
15. Basile Stefano 
16. Belladonna Vito 
17. Belmonte Carmine 
I 8. Bianco Alessandro 
19. Biancofiorc Maueo 
20. Bisceglia Manco 
2 1. Bivacco Vito 
22. Budano Gianluca 
23. Calzetta Monica 
24. Campobasso Giovanni 
25. Cancellare Stefano 
26. Caputo Savino 
27. Cardascia Danilo Giuseppe 
2 Carella Lucia 
29 . Caringella Pietro 
30. Carlino Giorgio 
3 1. Carull i Loredana 
32. Casolari Carla 
33. Casilli Cosimo 
34. Cataldo Daniela Lucia 
35. Catapano tefano 
36. Cazzata Serena 
37. Chiodo Giuseppe 
38. Ciccone Maria Giuseppina 
39. Cirone Arcangelo 
40. Cocco Antonio 
4 1. Caletti Raffaella 
42 . Craca Carmela 
43. Dachille Giacomo 
44 . D'Agostino Salvatore 
45. D'Argento Piero 
46. d'Aries Erminio 
47. De Banolomeo Mariarosaria 
48 . De Leo Maria 

5 
www .regione.puglia.it 



15693 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 1-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

PUGLIA 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 

DEL PRESIDENTE G. R. 

49. De Leo nardis Rosa ria 
50. De Mco Cristina, Imm aco lata 
5 1. Di Cag no Katia 
52. Di Cesare Giuseppina 
53. Di Ge nnaro Girolamo 
54. Di Lernia Felice 
55 . D'Imperio Giuli o 
56 . Er rico Francesco 
57 . Ferrant e Vito Nico la 
58. Ferrara Augusto 
59 . Ferreri Aless ia 
60. Ferro Michele Fab io 
6 I. Ferrucc i Gianni 
62. Flore Carmela Grata 
63. Fp rte Giaco mo Fra ncesco 
64 . Frasca ria Rocco 
65 . Frio lo Maurizio Nunzio Ces are 
66. Frnscio Luigi 
67. ' Ga lli Ugo Antonio 
68. Gatto Dani ele 
69 . Giannone Sal vatore Patrizio 
70. Giraso li Domenica 
7 1. Giso ll'i Antonio 
72 . Giuliani Anna Ilar ia 
73. Griner Ant onio 
74. Iacobellis Marco 
75. Inglese Lore dana 
76. Laca pra Rosa nna 
77. Lagreca Domenico 
78 . Latorre Cos imo Damiano 
79. Lava nna Roberto 
80. Lezz i Antonio 
8 1. Licc i Mass imo 
82. Lochi Luigi 
83. Loco rriere Nunzio 
84. Lorusso Robe rta 
85 . Luccra Ulderica 
86 . Lusi Patrizia Caro lina 
87. Magg io Francesca 
88 . Ma nda rino Francesco 
89. Maro ua Giu seppe 
90. Martinelli Michele 
9 1. M artire Michele 
92 . Ma rzocc a Rugg iero 
93. Mazzei Luig i 
94. Memola Giuseppe 
95. Mezz ina Mass imo 
96 . M inna Antonio 
97. Monteduro Leopoldo 
98. Mars ilio Annib ale 
99. M unno Domenica 
100.Na poli Salvato re 
101.Nardelli Pasquale 

www.regione.puglia.it 

6 



15694 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 1-3-2018                                                 

REGIONE 
PUGLIA 

I 02.Neglia Alessandro 
I 03.Nocco Alessandro 
I 04.Nuzzo Gavino 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

I 05.Pacilli Luigi Francesco Rosario 
I 06.Padovano Onofrio 
107.Pagano Ubaldo 
I 08.Palazzolo Leonardo 
I 09.Palmisano Giuseppe 
I I O. Palumbo Francesco 
I I I.Panettieri Immacolata 
112.Paolicelli Giuseppe 
I I 3.Parisi Donato Antonio 
114.Pascazio Giancarlo 
115.Pasqua Angela 
116.Pennisi Giovanni 
117.Perrone Antonio 
I I 8. Pi cardi Vincenzo 
119.Picccarreta Attilio 
120.Piccolo Roberto 
121.Pignatale Davide 
122.Pompilio Luigi 
123.Potcntc Antonio 
124.Potì Carlo 
125.Preverin Marco 
126. Putignano Adelaide 
127.Putignano Maria 
128.Quaranta Enzo 
129.Quarta Emanuele 
130. Refolo Antonio 
13 1. Rizzi Roberto 
132. Rollo Alessandro 
133. Romanazzi Salvatore 
134.Romondia Andrea 
I 35.Rossetti Luigi 
136.Ruggieri Maria Domenica 
137 .Rutigliani Giuseppe 
138.Sabatelli Francesco Maria 
139.Salvati Elisabetta 
140.Salvi Maria Aurelia 
14 1.Santoro Danilo Antonio 
142.Savino Giuseppe Domenico 
143.Scaiola anna Lisa 
144.Scala Giuseppe 
I 45.Scialla Giuseppe 
146.Serio Alessandra 
147.Sicilia Antonio 
148.Sinisi Gennaro 
149.Sisto Massimiliano Marco 
150.Spagnuolo Carmine 
151.Stallone Tommaso Antonio 
152.Strazzella Michele 
153.Tancredi Nazario 
154.Taurino Pietro 

www.regione.puglia .it 

7 



15695 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 1-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

IONE 
PUGLIA 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL GABINETTO 
DEL PRESIDENTE G. R. 

155.Tenace Luigi 
156.Tcsta Maria 
157.Tiua Cosimo 
158.Toraldo Massimiliano 
159.Tro o Luigi 
160.Ucci Luigi 
161.Tulino Antonio 
162.Tundo Luigi 
163. Urbano Graziana 
164. Yaresano Fabrizio 
165.Yerna Antonio 
166.Yinale Massimo 
I 67. Vita Francesco 
168. Yitone Rossana . 
169. Volpicella Leonardo 
170. Zappatore Tiziana 

,. 

www.regione.puglia.it 

r: 

8 




